[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 281/2014
Solicita informações referentes quantidade de funcionários residentes em São Roque, que foram contratados pelo empreendimento Shopping Catarina Fashion Outlet.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o empreendimento Shopping Catarina Fashion Outlet será inaugurado no próximo dia 18 de outubro de 2014;
Considerando que o empreendimento tem a previsão de gerar aproximadamente 1500 (mil e quinhentos) empregos diretos e indiretos;
Considerando que a proposta dos responsáveis pelo empreendimento seria a contratação do maior número de funcionários residentes no Município de São Roque;
Considerando que este Vereador encaminhou através do Posto de Atendimento ao Trabalhador – PAT São Roque, diversos currículos dos munícipes com os requisitos exigidos pelo empreendimento, e até o presente momento nenhum foi chamado para uma possível entrevista;

Posto isto, JOSÉ CARLOS DE CAMARGO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Os responsáveis pelo empreendimento Shopping Catarina Fashion Outlet cumpriram com o acordo da contratação de 1.500 (mil quinhentos) funcionários.

2. Informar a quantidade de funcionários contratados através do Posto de Atendimento ao Trabalhador - PAT que residem no Município de São Roque.
3. Informar a quantidade de funcionários contratados através do empreendimento Catarina Fashion Outlet que residem no Município de São Roque.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de outubro de 2014
JOSÉ CARLOS DE CAMARGO
(Zé Camargo)
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 15/10/2014 - 11:14:36 06696/2014